atribuicoes que the sao conferidas pela Lei Organic a, F AZ SABER que a Camara Municipal 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei: 

Artigo 1° Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Credito 
Adicional Especial, na importancia de R$242.423,00 (duzentos e quarenta e dois 
mil, quatrocentos e vinte e tres reais), distribuidos nas seguintes dotacoes: 

02 PODER EXECUTIVO 
02.29 DEPARTAMENTO DE SAUDE 
02.29.99 DEPARTAMENTO DE SAUDE 

10.301.0016.2042 PREVEN<;::Ao, PROMO<;::Ao E TRATAMENTO DE 
AGRAVOS 

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 05 301.023 
PERMANENTE